96. QUAERES VI. Quomodo propheta Ieremias, cap. 22, v. 30, Iechoniam virum sterilem appellare potuerit: SCRIBE VIRUM ISTUM STERILEM; cum tamen Esdras (I. Pa-

tertio, captum autem esse primum anno regni sui quarto.

(3) Latrunculi isti erant pars exercitus et militum Nabuchodonosoris, quos ipse contra Pharaonem uiserat.

ralip. c. 3, v. 16) octo filios Iechoniae recenseat? ¶ Propheta Iechoniam virum sterilem dicit, non quia liberis caruit; nam hi v. 28 praecedente ipsi tribuuntur, sed quod nullum ex semine suo habiturus sit, qui sceptrum regium teneat in Iuda; ut clare dicitur cit. vers. 30, his verbis: Scribe virum istum sterilem, virum qui in diebus suis non prosperabitur; nec enim erit de semine eius vir, qui sedeat super solium David, et potestatem habeat ultra in Iuda. Nam Zorobabel filius Salathielis et nepos Iechoniae, non fuit rex, sed solum dux populi redeuntis e Babylone in Iudeam, et principatus iudeorum deinceps penes pontifices fuit usque ad Herodem, inquit Iosephus (1) et Eusebius (2).

DICES I. Christus descendit ex Iechoniae, et regnavit in domo David (3); ergo Iechonias non fuit rex sterilis. ¶ Christi regnum non temporale fuit, de quo loquitur Ieremias, sed spirituale.

DICES II. Iechoniae successit Sedecias rex. ¶ Sedecias non fuit de semine, id est, proles Iechoniae, sed patruus. Ceterum brevissimo post tempore, et rex et regnum sub Sedecia funditus interiit.

97. QUAERES VII. Quomodo explicetur illud (Ierem. c. 27, v. 27): OMNES GENTES SERVIENT NABUCHODONOSORI, ET FILIO EIUS, ET FILIO FILI EIUS; cum tamen Nabuchodonosoris filio Balthasari nullus huius filius successerit, sed (Dan. c. 5, v. 31) Darius Medus? ¶ Ieremias loc. cit. loquitur de Nabuchodonosore seniore seu Nabol Assare, cuius filius erat Nabuchodonosor iunior, postea dictus Magnus, qui Ierosolymam e-

(1) L. 41 antiqu. c. 4.

(2) L. 4 Histor. c. 5.

(3) Luc. c. 4, v. 52.

(4) In chronico ad initium sui commentarii biblici, tom. 4 posito, c. 53, concl. 3, Dices I.

vertit: Balthasar autem erat Nabuchodonosoris senioris nepos, seu filius filii, nempe filius Nabuchodonosoris magni; ut ostendit Tirus (4) cum Cornelio a Lap. Et profecto veritas huius responsionis patet ex ipso initio citati capituli 27, ubi Ieremias propheta ait, se haec locutum esse in principio regni Ioa-kim filii Iosiae regis Iuda. Atqui in principio regni Ioa-kim regnabat Nabuchodonosor senior, et quidem solus; nam anno demum quarto regni Ioa-kim socium et collegam regni sui accepit filium suum Nabuchodonosorem iuniorem, ut haberetur Ierem. c. 25, v. 1.